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UNIVERSITETI “ISA BOLETINT” MITROVICE

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES

Fakulteti FAKLUTETI I GJEOSHKENCAVE DHE
FAKULTETI I TEKNOLOGIJISE USHQIMORE
Pozita VII. Pika 1. NJE MESIMDHENES PER

Lénda/ét pér té cilat shté shpallur konkursi GJUHEN ANGLEZE I DHE II

1. Doctor. Bujar Rushiti

Kandidatét e paraqitur: 2. Doctor.Fellenza Beka
3. MSc. Eréza Rushiti

Komisioni vlerésues:

1. Kryetar Prof. Asoc. Dr. Edita Bekteshi(kryetare)
2. Anétar Prof.Ass.Dr. Gezim Ibishi (anetar)
3. Anétar Prof.ass.Dr. Afrim Osmani (anetar)




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vierésues sipas Konkursit pér angazhim t& bashk&punétoréve t€ jashtém pér vitin
akademik 2023/2024, me numér 2067 t€ datés 10.10.2023

Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri Bujar Rushiti
Datélindja dhe vendlindja 03.08.1987 Prishtine
Grada shkencore Doctor

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése éshté rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti

né UP, kané pérparési né pérzgjedhje.

Sqarim: Kandidatet té cilét krahas gradés doktor i shkencave kané edhe titullin akademik té ligjéruesit ose profesorit, té fituar

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrifikimi nése kandidati
ka studiuar jasht€ vendit)

Universite De Paris
Doktorate ne Gjuhesi Teorike, Descriptive dhe
Analitike
(Thése de doctorat : Sciences du langage -
linguistique : Université Paris Cité : 2019)
Langue(s) : anglais
28 Janar 2020
Nostrifikimi Nr.6/4/2586 (16.12.2020)

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jashté vendit)

Universite De Paris
Diploma:Master ne Arte,Letra, Gjuhe.
Programi: Hulumtues Drejtimi:Studime Anglofone.
Specialiteti: Gjuhe angleze. (120 ECTS)
Nostrifikimi Nr.6/357 21/10/2014

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli 1 fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
(nostrimifikimi nése kandidati ka studivar jashté vendit)

Universiteti i Prishtines
Fakulteti i Filologjise
Bachelor i Gjuhes dhe Letersise Angleze(180ECTS)
Nota mesatare:9.08
Nota e provimit te diplomes: 10
Date: 09 Mars 2010

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. T¢ shtohen tabela, varésisht nga numri i

kandidatéve.

1.Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit,

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista t& cilat jané t& indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN —~ (ANEKS — I - MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe

Rregullores s8¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11,09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

N | Autori/ét Titulli i punimit Platfo | Koefic Revista VEllimi, Linku identifikues!
r rma lenti i nr., faget,
Revist viti
€s
(indeks
im
1. | Bujar Distributive Numerals Scopu Journal of (hitps://www.cambridge.org
Rushiti in Albanian s Linguistics /core/journals/journal-
&Carme oflinguistics/firstview)
n The paper should be
Dobrovi published online

1 Komisioni vlerésues &shté i obliguar té shénojné linkun népérmjet té té cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén ¢ caktuar

akademike, respektivisht linkun e punimit né€ revistén pérkatése




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim té bashképunétoréve 1€ jashtém pér vitin
akademik 2023/2024, me numér 2067 t€ datés 10.10.2023

e Sorin (https://www.cambridge.org
/core/journals/journal-
oflinguistics/firstview) by
the end of 2023, ahead of
print/issue publication in
2025. (deshmi e ofruar)

Kushit Les superlatifs et la Scolia.
B, & . .
.| définitude en albanais Revue de — .
Dobrovi . . e https://journals.openedition.
& e-Sorin SColia HENID Ue linguistique org/scolia/1854?lanp=en

C > | linguistique, (35), 125- , (35), 125- = s

' 140 140
(2021). ) )

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojné kriteret e pércaktuara né Statutin e UIBM -sé dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe Rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021. Anétarét e Komisionit
vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.

Diskutim/interpretim i t&¢ dhénave té paraqitura né tabelén I.

(Komisioni vierésues duhet té ofigié informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit té kandidatit/es né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impakt faktorin" e revistés, shtépiné botuese, ORCID ID
etj. Komisioni duhet (é precizojé burimin e informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet
relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

*Kandidati posedon deshmi per pranimin e punimit per publikim ne revisten Journal of Linguistics (Cambdridge
University Press) e indeksuar ne Scopus, si dhe nje punim 1 publikuar ne revisten SCOLIA

Tabela II. Mentorimi

. Data e
R regjistrimit/ Datae
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i gj ip am Né proces srfundimi
studimit lejimit té pérfundimit

punimit

I~

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé 1é raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit/es, universitetet ku ai/ajo ka
punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet velevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura, duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati deshmon kontraten si Ligjérues i rregullt né Departmentin e Gjuh&s Angleze prané Kolegjit
AAB — Prishtiné (Kosové).
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UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim t€ bashképunétoréve t€ jashtém pér vitin
akademik 2023/2024, me numér 2067 t& datés 10.10.2023

Tabela IIL. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave etj.

Nr

Autori/ét

Titulli i publikimit

Shtépia botuese, vendi, viti

Numri i ISBN

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té vadhitura né tabelén I11.

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

N Konferenca, simpoziumi e
Autori/ét Titulli i punimit — » Simpazium, prezantimit ose
véllimi, nr., faqet, viti etj. .
agjenda
Posedon
certifikate
. . . uk eshte e
. . The Role of the definite article | 31 colloquium on (N .
1. | Bujar Rushiti . . . . bashkangjitur ne
in Albanian superlatives Generative Grammar dosjen

elektronike. Eshte
¢ dorezuar vetem
ne formen fizike)

Tabela V, Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga lémi i

kandidatit
Nr Autorét (renditja si né Titulli i ligjératés Lloji i ligjératés (Universitet, Viti, Vendi
Ligjérate/Prezantim) Punétori
Shkencore)
1. Bujar Rushiti The njefar-marked identifiers | WS Semantics indentifiers | Posedon
in Albanian deshmi
Structures Formelles du
Langage (Nuk eshte e
bashkangjit

——— e ———————————————————




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim té bashképunétoréve té jashtém pér vitin
akademik 2023/2024, me numér 2067 té datés 10.10.2023

ur ne dosjen
elektronike.
Eshte e
dorezuar
vetem ne
formen
fizike)
Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore
Kontributi Titulli i punimit té Revista e cila éshté
Nr | (redaktor/recense Autori/ét e punimit wip redaktuar ose pér té cilén Vendi, Viti
recensuar i A
nt) éshté shkruar recensioni
/

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tjera né té cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit Eshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
e ndryshme, patentat, inovacioni et. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura
duhet 1€ bashkéngjiten né kété raport).

Bazuar ne dosjen ¢ dorezuar _} , kandidati ka pervoje pune (me kontrate) ne
UNIVERSITE Du Harvre Normandie, me Universite de Paris, me institucionin INALCO Institut

National des Langues- Hulumtues si mesimdhenes ne fushen e gj. angleze. Sipas kontratave, kandidati
ka ligjeruar gramatike, General English dhe English for Specific Purposes (Anglishte per Qellime
Specifike).

Ka trajnime ne:
1.Metodologjine e arsimit te larte ng aperspektiva e parieve te te mesuarit te te rriturve.

2. Mesimdhenia e bazuar ne kerkim

4, Mobiliteti i kandidatit/es




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim t€ bashképunétoréve té jashtém pér vitin
akademik 2023/2024, me numér 2067 t€ datés 10.10.2023

(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né (€ cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet € tjera né (€ cilat ai ka
géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumiuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati ka kryer nivelin master dhe ate te doktorates ne Universite De Paris, France. Sipas CV-
kandidati ka trajnime ne Chicago dhe Austri me nga gjashte muaj.




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim té bashképunétoréve té€ jashtém pér vitin
akademik 2023/2024, me numér 2067 té datés 10.10.2023

Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidafi/ja 1

Emri dhe mbiemri Fellenza Beka
Datélindja dhe vendlindja 17.08.1984 Mitrovice
Grada shkencore Doktor

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti

né UP, kané pérparési né pérzgjedhje.

Sqarim: Kandidatet té cilét krahas gradés doktor i shkencave kané edhe titullin akademik té ligjéruesit ose profesorit, 1€ fituar

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli 1 fituar, viti i doktorimit, (nostrifikimi nése kandidati
ka studiuar jashté vendit)

University of Library Studies and Information
Technologies- Sofje , Bulgari
Doktor ne organizim dhe menaxhim te proceseve
informative (180 ECTS)*(22.06.2020-12.09.2022)
Perfunduar me: 12 Shtator 2022
Nostrifikimi. Nr 2/6/2309

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jashté vendit)

Universiteti i Prishtines
Fakulteti i Filologjise
Master i Gjuhes dhe Letersise Angleze(120ECTS)
Nota Mesatare: 7.42
31.08.2015
(mungon kopja fizike)
Te dhenat jane nga kopja elektronike

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli 1 fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
(nostrimifikimi nése kandidati ka studivar jashté vendit)

Universiteti i Prishtines
Fakulteti i Filologjise
Bachelor i Gjuhes dhe Letresise Angleze(180ECTS)
Nota mesatare.:6.86
Nota e diplomimit. 7
Diplomuar ne 12 Mars 2008

(Dy kopje fizike)

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohen tabela, varésisht nga numri i

kandidatéve.

1.Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit,

Tabela I: Punimet ¢ publikuara pas thirtjes se fundit né revista t& cilat jané t& indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBFETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe

Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

N | Autori/ét Titulli i punimit Platfo | Koefic Revista VEllimi, Linku identifikues?
r rma jenti i nr., faqet,
Revist viti
és
(indeks
im
1 | Fellenza | The challenges of Worl Technium www.techniumscience.com
Beka distance learning in Cat Social
countries Ebsco Sciences

2 Komisioni vlerésues &shté i obliguar t& shénojné linkun népérmjet té t& cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar

akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén Eérkatése
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UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim té bashképunétoréve t& jashtém pér vitin
akademik 2023/2024, me numér 2067 t& datés 10.10.2023

undergoing transition Journal
during the COVID-19 (ISSN
pandemic - case study 2668-
7798).
Volume 24,
October,
2021
Development of
teaching skills in Instituti
piloting the new Pedagogjik
2, gzlll(znza curriculum. I Kosoves. Nuk ka link
Instituti Pedagogjik 1 Prishtine,
Kosoves. Prishtine, Kosove
Kosove.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojné kriteret e pércaktuara né Statutin e UIBM -sé dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe Rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021. Anétarét e Komisionit
vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me sakiésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén I.

(Komisioni vierésues duhet ¢ ofigié informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit té kandidatit/es né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impakt faktorin" ¢ revistés, shiépiné botuese, ORCID ID
etj. Komisioni duhet & precizojé burimin e informatave né (é cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund € verifikohet. Argumente!
relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1¢é dhénat e paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidatja ka dy (dy) punime te publikuara. Njeri i indeksuar ne EBSCO dhe WorldCat.

Tabela II. Mentorimi

. Data e
Diploga regjistrimit/ Datae
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i leiimit té Né proces érfundimit
studimit 3 P

punimit

I~

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét | ka mentoruar pas thirrjes sé fundit,

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit/es, universitetet ku ai/ajo ka
punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése pér 1é dhénat e paragitura, duhet té bashléngjiten né kété raport).

Kandidatja ka deshmi se ka pervoje shumevjecare (dhjete vjecare) si asistente ne Univeristetin e
Prishtines, e me vone ne Universtetin Isa Boletini ne Mitrovice 2008/2009 - 2017/2018.
—_— e e e e ———————
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UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim t& bashképunétoréve t€ jashtém pér vitin
akademik 2023/2024, me numér 2067 té datés 10.10.2023

Tabela IIL. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave etj.
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Shtépia botuese, vendi, viti Numri i ISBN

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I11.

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

Nr Certifikata e

Autori/ét Titalli i punimit Konferenca, simpoziumi, prezantimit ose
véllimi, nr., faget, viti etj. ,
agjenda

The Power of
BASIC CHARACTERISTICS | Knowledge.

AND TASKS OF
1. Fellenza Beka EDUCATION XXXIII International
Scientific Conference

IN KOSOVO.
Kavala, Greece
10TH UBT ANNUAL
INTERNATIONAL

The comparison of students’ CONFERENCE ON

5 | Fellenza Beka assessment in Kosovo High MANAGEMENT,
) Schools through online test and | BUSINESS AND
hardcopy ECONOMICS

(ICMBE). Prishtina,
Kosovo.

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga lémi i
kandidatit
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Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim t€ bashképunétoréve t€ jashtém pér vitin
akademik 2023/2024, me numér 2067 té datés 10.10.2023

Nr Autorét (renditja si né Titulli i ligjératés Lloji i ligjératés (Universitet, Viti, Vendi
Ligjérate/Prezantim) Punétori
Shkencore)
/

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté

Ronteibuti Titulli i punimit té
Nr | (redaktor/recense Autori/ét e punimit P redaktuar ose pér té cilén Vendi, Viti
recensuar R L
nt) €shté shkruar recensioni

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kété pjesé (é raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tjera né té cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
¢ ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura

duhet té bashkéngjiten né kété raport).

4, Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet € tjera né té cilat ai ka
géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, qendrime: hulumtuese jashté vendit etf. Argumentet relevante pér té dhénat dhe

burimet mbéshtetése per te dhenat e paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidatja ka kryer doktoraten 2 vjecare {22.06.2020-12.09.2022) me 180 ECTS, ne University of
Library Studies and Information Technologies, ne Sofje , Bullgari.
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 3
Emri dhe mbiemri Ereza Rushiti
Datélindja dhe vendlindja 26.07.1998 Rashince
Grada shkencore Master
Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)
Viti kur €shté fituar titulli aktual (nése €shté rizgjedhje)
Universiteti/fakulteti/departamenti Kolegji AAB

né UP, kané pérparési né pérzgjedhje.

Sqarim: Kandidatet té cilét krahas gradés doktor i shkencave kané edhe titullin akademik (é ligjéruesit ose profesorit, té fituar

Arsimimi i larté

Studimet ¢ doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli 1 fituar, viti i doktorimit, (nostrifikimi nése kandidati
ka studiuar jashté vendit)

Kandidate e doktorates ne Universitetin e Evropes
Juglindore, Maqgedoni e Veriut (2023)

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jashté vendit)

Kolegji AAB

Master i Arteve ne Gjuhen Angleze 26.07.2021
Nota mesatare:9.83

120 ECTS

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jasht€ vendit)

Kolegji AAB
Bachelor i Arteve ne Gjuhen Angleze 10.09.2019
Nota mesatare. 9.87

180 ECTS

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé [ shkruhet raporti. TE shtohen tabela, varésisht nga numvri i

kandidatéve.

1.Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit,

Tabela I: Punimet ¢ publikuara pas thinjes se fundit né revista té cilat jang t& indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I - MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SI PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe

Rregullores sé¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

N | Autori/ét Titulli 1 punimit Platfo | Koefic Revista VEllimi, Linku identifikues®
T rma ienti i nr., faget,
Revist viti
&s
(indeks
im
Hasim
;{ll(l) srlll;E’ Some emo.tional, Book of
Miftari, psychologlcal, and Abstracts 18-19 May
1. : physical aspects of g :
Edita C . . University of Tetova
Lutfiu sports injuries by the University
Ereza ’ injured themselves of Tetova
Rushiti
Book of
Noun Clouses and their Abstracts
5 Ereza sybtactical role in Linguistics, AAB college
" | Rushiti complex sentences in Literature 2022
English and Albaninan and
Didactics

3 Komisioni vlerésues &shté i obliguar t& shénojné linkun népérmjet t& t& cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar

akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén EEl'katésc
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Stili dhe figura e Albanonlog
personifikimit dhe jia
3 Ereza metafora ne vepren Internation University of Tetova
" | Rushiti | “Vetmia” te Migjenit al Journal 2023
dhe “’Alone” te Edgar of
Alan Poe Albanolohy
Noun Coulses and their The
Bptacticalirolcain . gurspean, https://ppublishing.org/archi
complex sentences in Journal of T
Ereza . . . ve/publication/710-noun-
4. - English and Albanian Literature pp.15-21 = :
Rushiti and clauses-and-their-
Linguistics/ syntactical-role-in-com
PREMIER
Tlir Gjendja e disa *th
Gllareva | parametrave
. .. Internatuon
, Hasim | morfologjike dhe al Balkan
rushiti, levizore tek nxenesit e
51 o Conference
Ereza ciklit te mesem te ulet in Sport
Rushiti, | ne komunene e Obiligit . dp
Besim .
Halilaj Sciences

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojné kriteret e pércaktuara né Statutin e UIBM -sé dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe Rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021. Anétarét e Komisionit
vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.

Diskutim/interpretim i té¢ dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vlerésues duhet té offgé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit té kandidatit/es né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impakt faktorin" e revistés, shtépiné botuese, ORCID ID
etj. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet
relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet t¢ hashkéngjiten né kété raport),

Kandidatja ka publikime ne revista dhe konferenca.

Tabela II. Mentorimi

) Datae
Diploma/ regjistrimit/ Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i gjistrim N& proces . .
studimit lejimit té pérfundimit

punimit

I~

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé 1é raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit/es, universitetet ku ai/ajo ka
punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér 1€ dhénat dhe
burimet mbéshtetése pér té dhénat ¢ paragitura, duhet t& bashkéngjiten né kété raport).

Kandidatja ka kontrate me kolegjin AAB si ligjeruese ne vitet 2021, 2022,
e ———
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Tabela III. Publikimet ¢ monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave etj.
Nr Autori/eét Titulli i publikimit Shtépia botuese, vendi, viti Numri i ISBN

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegiési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I11.

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

INE Certifikata e

Autori/ét Titulli i punimit K"ox‘lfe.renca, stmpoziuntl, prezantimit ose
véllimi, nr., faget, viti etj. agjenda

Tabela V, Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar n€ universitet dhe punétori shkencore nga 1émi i
kandidatit

Nr Autorét (renditja si né Titulli i ligjératés Lloji i ligjératés (Universitet, Viti, Vendi
Ligjérate/Prezantim) Punétori
Shkencore)
/

Tabela VI. Redaktor/Recensent né€ revistat akademike apo shkencore

Kontributi Titulli i punimit té Revista e cila éshté
Nr (redaktor/recense Autori/ét e punimit p redaktuar ose pér té cilén Vendi, Viti

recensuar a8 -
nt) éshté shkruar recensioni

14



UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim t€ bashképunétoréve t€ jasht€m pér vitin
akademik 2023/2024, me numér 2067 té datés 10.10.2023

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tjera né té cilat ka
marvé pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
¢ ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1é dhénat e paraqitura
duhet té bashkéngjiten né kété raport).

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet ¢ tjera né té cilat ai ka
géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentel relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidatja nuk deshmon per mobilitet
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Pérfundimi dhe propozimi

(Anétaret e Komisionit vlerésues jané t& obliguar qé té shkruajné njé arsyetim t€ shkurtér pér kandidatin t€ cili propozohet si
bashképunétoré i jashtém, Ata jané t€ obliguar g€ té paragesin né ményré t& qart€ propozimin e tyre vetém pér njé kandidat pér
njé pozité (ose pér mé tepér kandidaté, nése ashtu &shté kérkuar me konkurs). Komisioni vlerésues pérmbledh t€ dhénat pér
kandidatét q& kané aplikuar dhe sjell konkludimin dhe propozimin e arsyetuar pér kandidatin dhe titullin né & cilin propozohet
(sipas kérkesave t& konkursit, Statutit dhe pozités sé& shpallur) pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén e shpallur. Kjo pjesé
e raportit €shté e pérbashkét pér té gjithé kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg ¢ veg (pér te
gjithé kandidatét t& cilét i plot€sojné kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

Komisioni vlerésues i formuar me Vendimin me numér 345 t€ K&shillit t€ Fakultetit t& Gjeoshkencave t&
Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicé, té datés 17.10.2023, duke u bazuar né Statutin ¢ UIBM, Rregulloren pér
procedurat vlerésuese lidhur me angazhimin e bashképunétoréve té jashtém né UIBM, me nr. prot. 1670 t€ datés
28.9.2021 si dhe konkursin publik t& datés 10.10.2023, nr.prot. 2067, pas shqyrtimit dhe vlerésimit t&
dokumentacionit t& kandidatéve, konstaton:

Kandidatja: MSC.Ereza Rushiti- eshte kandidate ¢ doktorates. Nuk e ploteson kriterin e Nenit 7, pika 2.1-per
bashkepunetor per ligjerata (2.1, Kandidati duhet te kete graden e shkencore doktor).

Kandidatja Doctor Sc. Fellenza Beka - Ka pervoje pune ne institucionin e larte arsimir ne UP dhe UIBM dhjete
vite (2008/9 -2017/2018). Ka punime ne fushen e gjuhes angleze, jo te indeksuara ne Scopus. Studimet bachelor
dhe master i ka kryer ne Universitetin ¢ Prishtines, ne fushen e gjuhes angleze ( Nota mesatare 6.86 dhe 7.4).
Studimet e doktorates i ka kryer ne University of Library Studies and Information Technologies, Faculty of
Information Sciences, ne Sofje , Bulgari. Titulli i fituar; Doktor ne organizim dhe menaxhim te proceseve
informative. Tema e disertacionit : “The Influence of Factors on the Education Managment and the Development of
Educative Institutions in Kosovo”. Sipas te dhenave, nuk eshte ne fushen e ngushte sipas konkursit.

Kandidati Doctor Sc. Bujar Rushiti — Ka kryer studimet themelore ne Universitetin e Prishtines, me note
mesatare 9.08 ne fushen e gjuhes angleze, kurse Master dhe Doktoraten ne Univeristetin e Parisit. Titulli i fituar:
Doktor ne Gjuhesine Teorike, Deskriptive dhe Analitike. Teza eshte ne shkencen e gjuhesise. (Thése de doctorat :
Sciences du langage - linguistique : Université Paris Cité : 2019, Langue(s) : anglais) Disertacioni:Share-Marking in
Albanian : the Distributive Marker Nga. Ka pervoje pune ne institucionet e Frances: ne Univeriste de Paris,
Univeriste le Havre, si mesimdhenes i Gjuhes Angleze (Gramatike e gjuhes angleze, General English, ESP).
Gjithashtu ai eshte edhe hulumtues ne institut te linguistikes ne France ku ka nje punim te pranuar ne revisten
Journal of Linguistics (Cambrige University Press), te indeksuar ne Scopus.

Arsyetim: N& bazé t& Rregullores nr. 1670, sé dt 28.09.2021 pér angazhimin e bashk&punétoréve t& jashtém né
UIBM, Neni 7-Kushtet e angazhimit, Pika 2.- bashképunétor i jashtém pér ligjerata, kandidati Bujar Rushiti i
plotéson Pikat:

Pika 2.1. Ka graden e doktorit ne fushen perkatese.

Pika 2.2. Ka nje punim te pranuar te revisten e indeksuar ne Scopus.

Propozimi: Propozojme qe kandidati Bujar Rushiti te zgjidhet bashkepunetor i jashtem per ligjerata, ne
Fakultetin e Gjoshkencave dhe Teknologjise Ushgimore.

Neénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:
[£€ shénohet thirrja e sakté akademike)

1. Prof.Asoc. Dr. Kryetare Edita Bekteshi C :

2. Prof.Ass. Dr. Anétar Gezim Ibishi
3. Prof.Ass. Dr. Anétar Afrim Osmani { é] A AN QJU,{;‘H

Daté: 30 / 10 / 2023
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